In eundem. Eiusdem.

Visum se iterum Sextum cum Roma putaret,

Pro Sexto Sextum uidit, & ingemuit.

In suspensorum Papæ ac ludo  
dæ imaginem.

Desine mirari uultu dubitante uiator,

Quid sibi, quam coram cernis, imago uelit.

Sensus inest illi, quem tu cognoscere uelles:

Hunc tamen ut noris, carmina pauca legas.

Quem pendere uides in fragmine clavis, habentem

Infelixum nodo colla premente caput,

Proditor est Domini mundum saluantis Iudas,

Arguit infidum turgida zona uirum.

Qui sua pœponens cœlesti commoda nato,

Sustinuit sacri sanguinis esse reus.

Christus Apostolicas claves commiserat illi,

Et socium turbæ iusserat esse suæ.

Scilicet ut populum cœlestia uerba doceret,

Donaq; presentis spargeret ore Dei.

Ille sed abiecit cum sancto munere claves,  
 Quas tamen audaci fregerat ante manu.  
 Propterea meritò ceu fur nunc pendet ab illis,  
 Immeritas ausus quas uiolare fuit.  
 Nec tulit hanc aliquo damnatus iudice poenam,  
 Nullius interiit carnificisq; manu.  
 Ipse sibi mortem dextra consciuit iniqua,  
 Tam graue mens facti conscientia pondus habet.  
 Ille sed, aduersa qui pendet clave, uiator  
 Forfitan ignarus, qui sit, & unde, rogat?  
 Hoc est Pontificis Romani triste cadauer,  
 Fune gerens iunctas post sua terga manus.  
 Sedulus ille fuit falsi sectator Iudee,  
 Ingenio, uita, moribus, arte, dolo:  
 Quamlibet & Petri sibi tradita munera iactat,  
 Illius officium seq; tenere docet.  
 Si tamen inspicias pro nomine facta, uidebis  
 Illum Petrum mentis habere nihil.  
 Nominibus Petrum, sed resectatur Iudam,  
 Illius & titulum, facta sed huius habet.  
 Si conserre uelis a gestis rebus utrunq;  
 Omnibus inuenies partibus esse pares.  
 Ille datas claves studio confregit auaro,  
 Omnibus hic studijs querit auarus opes.  
 Ille semel Christum scelerato uendidit auro,  
 Hic quoties turpi uendidit ære Deum?  
 Pro precio cœlum populos partitur in omnes,

Grandi-

Grandibus & bullis grandia lucra facit;  
 Præsedit astriferi foribus uice Petrus Olympi,  
 Hec illi magnas ianua reddit opes.  
 Perfidus accepti precij seruator Iudas  
 Turpia furaci sustulit æra manu:  
 Præsul opes mundi studio furatur aperto,  
 Plumbæ nam reddens, aurea dona rapit.  
 Tradidit hic morti simulata per oscula Christum,  
 Hei mihi quot sanctos tradidit ille necis  
 Crumenam collo gestat Scariotus auaro,  
 Pontificem nummis pallia plena tegunt.  
 His adeo similes uirtutibus esse uidentur,  
 Alter ut alterius filius esse queat.  
 Non ita buboni similem se noctua præstat,  
 Non upupam fœdus tam bene reddit epops,  
 Quam bene Pontificis Iudee respondet imago,  
 Si modò conueniens nomen uterq; gerat.  
 Ergo tam similes quia sunt, semperq; fuerunt,  
 Iure pares poenas suppliciumq; ferunt.  
 Iam satis apparent, quali suspendia Præsul  
 Crimine Romanus promeruisse queat.  
 Fregit & abiecit reserantes æthera claves,  
 Ad superos uerum ne sequeremur iter.  
 Scilicet in cœlum ne ianua recta pateret,  
 Comminuit clausæ ferrea signa scræ.  
 Turgida Pontifici placuit crumena potenti,  
 In qua mundanas accumularet opes.